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Ledelsespåtegning 

 
Ledelsen aflægger hermed årsrapport for perioden 1. januar 2023 - 31. december 2023 for Døves Frikirke.  
 

· Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A. 
 
· Årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling pr.  

31. december 2023 samt resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. 
december 2023. 

 
· Undertegnede er ansvarlige for indsamlinger foretaget i regnskabsåret og erklærer ved underskrift, at 

indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbe-
kendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 4. 

 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
 
 
 
Vejle, dags dato 
 
 

Ledelsen:   

Jan Tausen Zachariassen Kristi Palgi Butivchenko 
 
 

 
 
 
 

Benny Svend Zachariassen Torben Lambert Jensen 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 
Til foreningens medlemmer 

 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Døves Frikirke for regnskabsåret 1. januar 2023 – 31. december 2023, der om-
fatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter 
god regnskabsskik og den regnskabspraksis, der er beskrevet under anvendt regnskabspraksis. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik for foreninger og 
den regnskabspraksis, der er beskrevet under anvendt regnskabspraksis. 
 

Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-
ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af foreningen i overensstem-
melse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende 
i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. 
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklu-
sion. 
 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab efter god regnskabsskik i overensstemmelse med års-
regnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at 
udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; 
at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grund-
lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, ind-
stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-
melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil af-
dække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl 
og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-
delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover: 
 
· Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-
onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 
væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 
fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 
tilsidesættelse af intern kontrol. 
 

· Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshand-
linger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektivi-
teten af foreningens interne kontrol. 
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· Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 
· Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. 
Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revi-
sionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fort-
sætte driften. 
 

· Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-
gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder i overensstem-
melse med god regnskabsskik og den beskrevne regnskabspraksis. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-
delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 
ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til års-
regnskabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-
regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-
information i ledelsesberetningen. 
 
 
 
Roskilde, dags dato 
 
MER REVISION A/S 
CVR.nr. 32 34 47 20 
 
 
Daniel Jacobsen 
Registreret revisor - FSR danske revisorer 
MNE-nr. 41369 
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Ledelsesberetning 

 
Døves Frikirke arbejder for socialt samvær for døve i Rødovre, Fredericia, Vejle, Aarhus og andre byer, og fortæl-
ler om Guds kærlighed, og gøre døøve mennesker til Jesu Kristi Disciple og lede dem til en personlig tro, døve og 
lære dem Hans befalinger. Vi udsender også flere videor og Live-streaming. 
 
Døves Frikirke har pr. 2023 i alt 71 medlemmer 
 
Der har været indsamlet gaver for i alt kr. 247.079,66 i året, disse penge er brugt på menighedens drift med også 
mission i både ind- og udland. Sådan vi har ansvar for flere sponsorer til DMI International (Deaf Action) til skole-
børn og unge døve i tredje verden i alt kr. 27.080,00 og har støttet Ukraine nødhjælp med kr. 1.000,00. 
 
Vi arbejder også for bibeloversættelse til døve på tegnsprog, som kaldes Døves Bibelprojekt. 
Vi påtog Døves Bibelprojekt for to år med støtte fra Deaf Bible Society, og har lavet Johannes evangeliet på tegn-
sprog fra 1. kap. til 16. kap. 
Vi deltog også til forskellige arrangementer EDCPLW, KMC, Eurasia, EDCBT, DDG, 55Table og ETEN, de sidste 
nævnte er under europæisk og internationale bibeloversættelse. 
Vi takker for den store støtte! 

 
Vejle, 22. Marts 2024 

Ledelsen 

 
Jan Tausen Zachariassen, Kristi Palgi Butivchenko, 

Benny Svend Zachariassen og Torben Lambert Jensen 
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Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med vedtægternes krav samt årsregnskabslovens bestemmelser for 
regnskabsklasse A med tilvalg fra højere klasser.  
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 
 
 

RESULTATOPGØRELSEN 
 
Indtægter 
Gaver, donationer samt indtægter ifbm. arrangementer indregnes i resultatopgørelsen såfremt beløbet er mod-
taget inden årets udgang.  
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge, bar-
selspenge, lønrefusioner m.v. Desuden omfatter det ligeledes regulering af feriepengeforpligtelsen.  
 
Udbetalte gaver 
Udbetalte gaver er donationer i overensstemmelse med menighedens formål enten her i landet eller i udlandet.  
 
Lokaleomkostninger 
Lokaleomkostninger omfatter huslejeomkostninger.  
 
Menighedens drift 
Menighedens drift er udgifter i forbindelse med mødeaktiviteter, arrangementer, kurser m.v. som alle falder un-
der menighedens formål.  
 
Administrationsomkostninger 
Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til kontorartikler, telefonudgifter, generel administration 
m.v. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb der vedrører regnskabsåret. 
Disse omfatter renteindtægter- og udgifter, gebyrer, udbytter fra værdipapirer samt kursgevinster- og tab fra 
værdipapirer hvad enten disse er realiserede eller ej.  
 
  Pe

nn
eo

 d
ok

um
en

tn
øg

le
: M

21
JZ

-Q
B3

VT
-D

TX
O

4-
U

D
BN

W
-8

BW
I0

-N
Q

SW
L



Døves Frikirke 

CVR- nr. 30002008 

Regnskab for 1. januar 2023- 31. december 2023 

 

Side 7  

 

BALANCEN 
Balancen er opstillet efter årsregnskabslovens skema 1 
 
Finansielle anlægsaktiver 
Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita indestående på statusdagen.  
 
Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger omfatter faktisk indestående likvider på statusdagen.   
 
Egenkapital 
Egenkapital omfatter ”egenkapital” der er et udtryk for den frie kapital. 
 
Andre gældsforpligtelser  
Andre gældsforpligtelser, som omfatter skyldige skatter, feriepengeforpligtelse, gæld til leverandører samt andre 
skyldige omkostninger. Disse måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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Resultatopgørelse 1. januar 2023 - 31. december 2023  

    

 Note 2023 2022 

    

Indtægter 1 455.580 382.884 

    

Personaleomkostninger 2 -35.964 0 

Uddelte gaver 3 -36.635 -65.417 

Lokaleomkostninger 4 -75.133 -78.486 

Menighedens drift 5 -9.750 -93.252 

Indsamlingsomkostninger  -10.900 0 

Administrationsomkostninger 6 -79.769 -79.620 

Projekter 7 -206.358 -127.948 

Resultat før finansielle poster  1.071 -61.839 

    

Finansielle indtægter  0 0 

Finansielle udgifter 8 -210 -400 

Årets resultat  861 -62.239 

    

Resultatdisponering    

Overført resultat  861 -62.239 

  861 -62.239 
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Aktiver pr. 31. december 2023 

  

    

 Note 2023 2022 

Anlægsaktiver    

    

Finansielle anlægsaktiver    

Deposita  20.625 34.687 

  20.625 34.687 

     

Anlægsaktiver i alt  20.625 34.687 

     

Omsætningsaktiver    

Andre tilgodehavender  26.954 0 

Likvide beholdninger  20.414 19.292 

    

Omsætningsaktiver i alt  47.368 19.292 

    

Aktiver i alt  67.993 53.979 
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Passiver pr. 31. december 2023   

    

 Note 2023 2022 

    

Egenkapital 9   

Egenkapital    35.341 34.480 

Egenkapital i alt  35.341 34.480 

      

Gæld    

    

Kortfristet gæld     

Anden gæld  32.652 19.499 

  32.652 19.499 

    

Gæld i alt  32.652 19.499 

    

Passiver i alt  67.993 53.979 
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Noter 1. januar 2023 - 31. december 2023  

 

1 Indtægter   2023 2022 

 Gaver og donationer   232.480 224.455 

 Momskompensation   14.600 10.355 

 Indtægter ifbm. arrangementer   6.697 7.250 

 Anden støtte   201.803 140.824 

    455.580 382.884 

        

 GAVER OG DONATIONER I ALT   434.283  

      

 Der er fra individuelle donatorer modtaget gaver der samlet overstiger tkr. 20:    

      

 Anonym giver   24.424  

 Anonym giver   20.250  

 Deyvasamkoman, Tvedvej 80A, st., 6000 Kolding  51.299  

      

 Der er modtaget ikke-kontante gaver for et samlet beløb af   0  

      

      

2 Personaleomkostninger   2023 2022 

 Lønninger   29.911 0 

 Andre personaleomkostninger   6.053 0 

    35.964 0 

      

      

3 Uddelte gaver   2023 2022 

 DM   0 11.917 

 DMI Australien   32.735 30.950 

 DMI Nødhjælp   0 8.300 

 Ukraine Nødhjælp   0 14.250 

 Andre gaver   3.900 0 

    36.635 65.417 

      

      

4 Lokaleomkostninger   2023 2022 

 Husleje   58.450 75.917 

 Vedligeholdelse og rengøring   16.683 2.569 

    75.133 78.486 
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5 Menighedens drift   2023 2022 

 Rejseudgifter   0 47.934 

 Tryksager og faglitteratur   0 438 

 Forplejning   7.551 8.702 

 Gaver og blomster   2.199 5.223 

 Diverse udgifter   0 5.909 

 Årsmøde   0 15.827 

 Efterårsstævne   0 6.619 

 Øvrige arrangementer   0 2.600 

    9.750 93.252 

      

      

6 Administrationsomkostninger   2023 2022 

 Kontorartikler   13.313 3.356 

 EDB-udgifter   14.498 28.096 

 ForeningLet   0 5.376 

 Småanskaffelser   17.749 9.523 

 Telefon og internet   1.113 5.210 

 Porto og gebyrer   2.660 2.285 

 Regnskab og revision   21.875 17.375 

 Forsikringer   5.014 4.953 

 Kontingenter   3.547 3.446 

    79.769 79.620 

      

      

7 Bibelprojekt (DBP)   2023 2022 

 ForeningLet   0 464 

 Bøger og materialer   2.758 0 

 Leje lokaler   47.250 7.875 

 EDB-udgifter   0 1.072 

 Kontorudgifter   1.320 0 

 Køb af udstyr   3.780 79.791 

 Gebyrer   0 4 

 Forplejning   0 1.289 

 Rejseudgifter   0 948 

 Lønudgifter   149.756 36.505 

 Kontingenter   1.494 0 

    206.358 127.948 
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8 Renteudgifter   2023 2022 

 Renteudgifter, bank   0 400 

 Renteudgifter, øvrige   210 0 

    210 400 

      

      

9 Egenkapital   2023 2022 

 Saldo primo   34.480 96.719 

 Årets resultat   861 -62.239 

    35.341 34.480 
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      
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